
Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

Area Amministrativa - U.O. 1 - Affari Generali, Contratti, Amministrazione del Patrimonio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Nr. 131 del 27.02.2026

Oggetto:CIG BA9DB140B0. Servizio partecipazione n. 3 dipendenti comunali al corso “Patrimonio 
immobiliare pubblico” del 06/03/2026. Impegno di spesa ed affidamento alla ditta PAcademy srl di 
Padova
_______________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE 

Rilevata la  necessità  di  perfezionare  la  formazione  di  tre  unità  di  personale  nel  settore  della 
gestione del patrimonio;

Ritenuto pertanto di farle partecipare al corso “Patrimonio immobiliare pubblico” del 06/03/2026 
organizzato  dalla  ditta  PAcademy  srl  di  Padova  (C.F.  e  P.I.  05719380288)  e  di  assumere  il 
conseguente impegno di spesa;

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi prevede, pena la nullità del 
contratto:

 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 
parametri qualità/prezzo come limiti massimi per l’acquisizione in via autonoma (art. 26, 
comma 3 della legge 488/1999 e art. 1, comma 499, della legge n. 296/2006);

 l’obbligo per  gli  Enti  locali  di  fare  ricorso al  MePa (Mercato elettronico della  Pubblica 
amministrazione), ovvero ad altri mercati elettronici istituiti, ai sensi dell’art. 328 del DPR 
207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto la soglia comunitaria (art. 1, comma 450, 
della  legge 296/2006 come modificato dall’art.  7,  comma 2,  del  decreto legge 52/2012, 
convertito in legge n. 94/2012);

Verificato in tal senso che non esistono convenzioni Consip attive;

Visto il D. Lgs. 36/2023 art. 50, che consente l’affidamento diretto di forniture o servizi di importo 
inferiore ad € 140.000,00;

Ritenuto di procedere tramite tale istituto, individuando quale affidatario la ditta  PAcademy srl - 
Via Vigonovese 81/A di 35127 Padova,  C.F. e P.I.  05719380288, che è in possesso di esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni;

Evidenziato che alla suddetta ditta è stata richiesta offerta per quanto sopra con nota ns. prot. 4218 
del 24/02/2026 tramite la piattaforma E-Appalti FVG;

Esaminata l’offerta di data 26/02/2026, ns. prot. 4643 del 27/02/2026, per una spesa di € 902,00 
IVA esente;

Città di Tarcento – Determina n. 131 del 27.02.2026



Dato atto che la ditta ha dichiarato di applicare ai propri dipendenti per il servizio in parola il 
CCNL commercio;

Ritenuta congrua l’offerta;

Viste le autocertificazioni presentate dall'offerente, agli atti;

Vista la legge 13.8.2010, n. 136 relativa alla tracciabilità dei pagamenti;

Visto l'articolo 192 del d. lgs. 18.8.2000, n. 267, ai sensi del quale si dispone che il servizio è 
soggetto alle seguenti condizioni contrattuali:

-  partecipazione  di  n.  3  dipendenti  del  Comune  di  Tarcento  al  corso  “Patrimonio  immobiliare 
pubblico” (docente: avv. Marco Morelli) che si terrà on line il 06/03/2026 per n. 4 ore;

VISTO il provvedimento del Sindaco del 30/12/2025, n. 14, di nomina degli incaricati di posizione 
organizzativa efficace dal 01/01/2026 sino al 31/12/2026;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  del  25/11/2025,  n.  63  di  approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione 2026/2028 e la deliberazione del Consiglio comunale del 
16/12/2025, n. 75 di approvazione del Bilancio di previsione 2026/2028 e dei relativi allegati;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale del 08/01/2026, n. 1 di graduazione del bilancio di 
previsione 2026/2028 in capitoli ed articoli e contestuale assegnazione della gestione degli stessi ai 
responsabili dei servizi;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza  dell’azione  amministrativa  e,  pertanto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000:

DETERMINA

di approvare il preventivo citato in premessa e affidare alla ditta PAcademy srl - Via Vigonovese 
81/A di  35127  Padova,  C.F.  e  P.I.  05719380288 il  servizio  di  partecipazione  n.  3  dipendenti 
comunali al corso “Patrimonio immobiliare pubblico” del 06/03/2026 per una spesa di € 902,00 IVA 
esente;

di dare atto che non viene richiesta all’affidatario garanzia definitiva, in ragione dell’importo della 
fornitura;

di richiamare le clausole contrattuali citate in premessa;

di impegnare la spesa complessiva di euro 902,00 sui capitoli di seguito elencati:

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario

Importo 
(eu)

Soggetto

2026 202
6

BA9DB140B0 62/8 1-
10

FORMAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO 
PERSONALE

1 3 2 4 999 902,00 PACADEMY   
cod.fisc. / p.i. IT  
05719380288

di  individuare quale RUP, per le procedure in parola, il  dott.  Bruno Bonetti dell'U.O. Cultura e  
PP.II.;

di trasmettere il  presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai  sensi e per gli  
effetti di cui all’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

Proposta nr. 159 dd. 27/02/2026
ISTRUTTORE

Città di Tarcento – Determina n. 131 del 27.02.2026



Dott.- Bruno Bonetti

 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Elena Ermacora

Città di Tarcento – Determina n. 131 del 27.02.2026



Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA'

131 27.02.2026 Area Amministrativa - 
U.O. 1 -  Affari 
Generali, Contratti, 
Amministrazione  del 
Patrimonio

27/02/2026

Oggetto: CIG BA9DB140B0. Servizio partecipazione n. 3 dipendenti comunali al corso 
“Patrimonio immobiliare pubblico” del 06/03/2026. Impegno di spesa ed affidamento alla ditta 
PAcademy srl di Padova 

-  Ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma 1° del  D.  Lgs.  267 del  18.08.2000,  si  appone il  parere  di 
regolarità contabile.

- Ai sensi dell’art. 183, comma 7° del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 
RAGIONERIA
Barbara Poiana

Impegna la spesa complessiva di euro 902,00 sui capitoli di seguito elencati:
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario
Importo 
(eu)

Soggetto Num. 
Impegno

2026 2026 BA9DB140B0 62/8 1-
10

FORMAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO 
PERSONALE

1 3 2 4 999 902,00 PACADEMY   
cod.fisc. / p.i. 
IT  
05719380288

366

Riferimento pratica finanziaria: 2026/310

 

Città di Tarcento – Determina n. 131 del 27.02.2026



Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVTA'

131 27.02.2026
Area Amministrativa - U.O. 1 
-  Affari Generali, Contratti, 

Amministrazione  del 
Patrimonio

27/02/2026

OGGETTO: CIG BA9DB140B0. Servizio partecipazione n. 3 dipendenti comunali al corso 
“Patrimonio immobiliare pubblico” del 06/03/2026. Impegno di spesa ed affidamento alla 
ditta PAcademy srl di Padova 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  impiegato  responsabile  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 04/03/2026 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi,  
fino al 19/03/2026, ai sensi dei commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, e  
s.m.i.

Della presente determinazione è data comunicazione in data odierna ai Capigruppo consiliari (Art. 
1, comma 16 della legge regionale del 11 dicembre 2003, n. 21)

Addì 04/03/2026 L'IMPIEGATO RESPONSABILE

F.to Arianna Fabbro

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Città di Tarcento - Determinazione n. 131 del 27.02.2026


